
 

 
 

PROVINCIA DI RAVENNA 

 
 
 
ORDINANZA N.   78212                                                                          Ravenna 15/10/2013 
  
 
Ordinanza relativa alla sospensione temporanea del traffico lungo la S.P. n. 254 “di Cervia” 
dalla progr.va km 13+730 alla progr.va km 13+850 il giorno 17 ottobre 2013 prorogabile, 
causa imprevisti durante l'esecuzione dei lavori, a tutto il 18 ottobre 2013. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del  Nuovo Codice della 
Strada, concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello 
stesso decreto; 

VISTO l’art. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione  del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

VISTO l’articolo 107 del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO l’avvenuto affidamento, da parte della Provincia di Ravenna, dei lavori di “ULTERIORI 
INTERVENTI DI RAZIONALIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA CON ELIMINAZIONE PUNTI 
CRITICI LUNGO LA EX S.S. 254 DI CERVIA.” al Raggruppamento temporaneo di concorrenti 
costituito fra l'Impresa A.C.M.A.R. Associazione Cooperativa Muratori & Affini Ravenna S.c.p. 
azioni di Ravenna (capogruppo-mandataria) e la Società Cooperativa Braccianti Riminese di 
Rimini (mandante); 

VISTA la richiesta di chiusura al traffico della sp n. 254 “di Cervia” presentata dal suddetto 
Raggruppamento temporaneo in data 09/10/2013; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere al tombamento dello scolo consorziale "Fossa" 
nel tratto in cui attraversa la sp n. 254 mediante la posa di un manufatto scatolare di sezione 
rettangolare m. 2,00 x1,25 e che per eseguire tale lavorazione in sicurezza occorre sospendere 
temporaneamente la circolazione del traffico sulla S.P. n. 254 “di Cervia” dalla progr.va km 
13+730 alla progr.va Km. 13+850; 

O R D I N A 

 
E’ sospesa temporaneamente la circolazione del traffico lungo la S.P. n. 254 “di Cervia” 
dalla progr.va Km. 13+730 alla progr.va km 13+850 il giorno 17 ottobre 2013. 
 
In caso di imprevisti che dovessero sorgere durante l'esecuzione dei lavori di posa dello 
scatolare la presente ordinanza avrà validità anche per il giorno 18 ottobre 2013, con 
deviazioni del traffico previste dal succitato regolamento. 
 
 
Il transito dei veicoli sarà deviato come segue: 

- tutti i veicoli transitanti sulla sp n. 254, provenienti da Forlì e diretti a Castiglione di 
Ravenna/Cervia, devieranno lungo la sc "via Bagnolo", poi lungo la sp n. 118 "Dismano" in 
direzione Ravenna infine lungo la sp n. 3 "Gambellara" in direzione Castiglione di 
Ravenna/Cervia e quindi si ricongiungeranno alla sp n. 254 nel centro abitato di Castiglione di 
Ravenna; 



- tutti i veicoli provenienti dalla E45, devieranno lungo la sp n. 254 in direzione Forlì, poi lungo la 
sc "via Bagnolo", poi lungo la sp n. 118 "Dismano" in direzione Ravenna infine lungo la sp n. 3 
"Gambellara" in direzione Castiglione di Ravenna/Cervia e quindi si ricongiungeranno alla sp n. 
254 nel centro abitato di Castiglione di Ravenna; 

- tutti i veicoli transitanti sulla sp n. 254, provenienti da Cervia e diretti a Casemurate seguiranno 
il percorso inverso. 

- tutti i veicoli provenienti dalla sp n. 33 "Mensa-Matellica", e diretti a Forlì/E45, devieranno lungo 
la sp n. 254 in direzione Cervia, poi lungo la sp 3 "Gambellara" in direzione Ravenna, poi lungo 
la sp 118 "Dismano" in direzione Cesena, poi lungo la sc "via Bagnolo" e quindi si 
ricongiungeranno alla sp n. 254; 

- tutti i veicoli transitanti sulla sp n. 254, provenienti da Forlì/ E45 e diretti lungo la sp 33 "Mensa-
Matellica" seguiranno il percorso inverso. 

 
L’Impresa "Raggruppamento temporaneo di concorrenti fra l'Impresa A.C.M.A.R. Associazione 
Cooperativa Muratori & Affini Ravenna S.c.p. a di Ravenna (capogruppo-mandataria) e la Società 
Cooperativa Braccianti Riminese di Rimini (mandante)", ai termini dell’art. 35 punto 10 del 
Capitolato Speciale d’Appalto, è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza mettendo 
particolare cura nell’installazione, a norma Nuovo Codice della Strada, della segnaletica di 
deviazione del traffico e di quella di cantiere, provvedendo a mantenere le stesse per i tempi 
previsti e a ripristinare a fine lavori la segnaletica verticale ed orizzontale preesistente.  
 
Con l'attivazione della presente ordinanza il suddetto raggruppamento temporaneo è indicato 
quale unico responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando la Provincia di 
Ravenna da qualsiasi controversia giudiziaria. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LAVORI PUBBLICI 
(dott. ing. Valentino Natali) 

 
 

 


